
 
HÄSSELBY-VÄLLINGBY 
STADSDELSFÖRVALTNING 
AVDELNINGEN FÖR INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG  

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
2 OKTOBER 2008 

 
                       SID 1 (3) 

 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby.  Telefon 08-50804000.  Fax 08-50804099 

hasselby-vallingby@hasselby. stockholm.se 

 www.stockholm.se/hasselby-vallingby 

Handläggare: Hans Peters 

Telefon: 08-508 04 016 

 

Dnr  006- 314 - 2008 

 

Sammanträde 28 oktober 2008 

 

 

 

 

 

 

 

Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ungdomsparlamentets motion angående rasism 
Motion från (s)  Dnr 016-426/2008 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från Kommunstyrelsen.  

(Omedelbar justering) 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning   

Abdo Goriya m fl (s) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att 

kommunfullmäktige bl a ska ta ställning till de förslag som framförs i en motion 

till ungdomsparlamentet om rasism. Förvaltningen konstaterar att motionen berör 

ett viktigt ämnesområde i hur staden kan bidra till att minska segregeringen och 

motverka utanförskapet bland många invandrare i Stockholm. Ett flertal av 

förslagen berör dock inte stadsdelens ansvarsområden och förvaltningen tar därför 

inte ställning till dessa. Stadsdelen bidrar på olika sätt till att minska 

utanförskapet. Dessa redovisas översiktligt i dokumentet ”Att främja delaktighet 

och motverka utanförskap” som behandlats i nämnden i juni 2008, men som 

återremitterats till förvaltningen för en djupare diskussion inom nämnden. 

  
 

Bilagor:  1. Remiss från kommunstyrelsen   

 2.  Motion från socialdemokraterna 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, enheten för Ekonomiskt bistånd, flyktingmottagningen i 

samverkan med avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik.  

 

Bakgrund    

Abdo Goriya m fl (s) har i en motion till kommunfullmäktige den 14 januari 2008 

föreslagit att kommunfullmäktige efter sedvanlig beredning ska ges möjlighet att i 

sak ta ställning till de förslag som framförs i ungdomsparlamentets motion 

angående rasism, samt att man i samband med behandlingen av motionen 

anordnar ett kommunfullmäktige med inriktning mot att behandla frågor som rör 

ungdomar. 

 

I motionen till ungdomsparlamentet ”Hur ska vi bekämpa rasismen i samhället? 

framförs en rad frågor och förslag gällande arbetsmarknad, segregering, svenska 

språket och SFI, samt inrättande av stödfamiljer. Motionen samlade dock inte 

någon majoritet i ungdomsparlamentet. 

 

Motionen från socialdemokraterna har av kommunstyrelsen remitterats till 

utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Östermalm 

och Enskede-Årsta-Vantör för yttrande senast den 15 oktober 2008. Förvaltningen 

har hos Bostads- och integrationsroteln begärt förlängd svarstid till den 31 oktober 

2008, vilket beviljats. 

 

Förvaltningens yttrande 

Motionen till ungdomsparlamentet berör ett viktigt ämnesområde i hur det svenska 

samhället och Stockholms stad kan bidra till att minska segregeringen och 

motverka utanförskapet bland många invandrare i Stockholm.  

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har särskilt uppmärksammat 

integrationsfrågorna och har tagit fram ett särskilt dokument ”Att främja 

delaktighet och motverka utanförskap” Det innehåller en redovisning av 

stadsdelens pågående arbete och framtida inriktning av det fortsatta arbetet. 

Stadsdelsnämnden beslöt dock vid sitt sammanträde den 26 juni 2008 att 

återremittera ärendet till förvaltningen i avvaktan på en mer djuplodande 

diskussion inom nämnden som kommer att genomföras under hösten 2008. 

 

Ett flertal av de frågor som tas upp i motionen till ungdomsparlamentet ligger 

utanför stadens och stadsdelsförvaltningens ansvarsområden. Förvaltningen väljer 

därför att endast kommentera de frågor som berör eller påverkar förvaltningens 

verksamhet.  

 

Beträffande bristande språkkunskaper och möjligheterna att etablera sig på 

arbetsmarkanden arbetar stadsdelsförvaltningens flyktingmottagning, i samverkan 

med Jobbtorget i Vällingby, med att organisera sysselsättning för nyanlända 

flyktingar och invandrare i stadsdelen. Förvaltningen samverkar även med 
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utbildningsförvaltningen genom att hänvisa dem till undervisning i Svenska för 

invandrare (SFI). Samtidigt undersöks och prövas möjligheterna till 

arbetsmarknadspraktik för varje enskild deltagare. Det ställs redan idag krav på 

närvaro vid SFI-undervisningen för att ha rätt till introduktionsersättning. Vid 

ogiltig frånvaro och om det upprepas efter tillsägelse kan ersättningsbeloppet 

reduceras. Förvaltningen delar uppfattningen om att SFI sannolikt skulle behöva 

anpassas bättre till elevernas individuella förutsättningar, tex utbildningsnivå eller 

yrkesbakgrund i hemlandet. 

 

Förvaltningen vill vidare framföra att man vid anställningsförfaranden inom 

nämndens samtliga verksamhetsområden, på senare år anställt ett flertal personer 

med utländsk bakgrund som förutom den formella kompetensen för sitt yrke, även 

har kunnat tillföra språk- och kulturella kunskaper som förvaltningen behöver i sitt 

dagliga arbete med att stödja och hjälpa människor i utsatta situationer. Därför 

ställer sig förvaltningen för egen del tveksam till behovet av att införa sk. 

avidentifierade arbetsansökningar till utlysta anställningar. Det skulle dessutom 

medföra ökad intern administration. 

 

Förslaget från motionärerna i kommunfullmäktige om att kommunfullmäktige ska 

anordna ett särskilt sammanträde för behandling av frågor som rör ungdomar, 

lämnar förvaltningen utan eget ställningstagande. 

 

           ----- 


